

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 37 – 13. december 2012*

---



### **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 11. og 12. december 2012. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

#### ***Tillægsforhandlinger 2012***

De regionale tillægsforhandlinger er nu overstået rundt omkring. Fra de fleste kredse var det tilbagemeldingen, at det var lykkedes at få forhandlet en fornuftig aftale på plads med ledelsen.

#### ***Aftale- og overenskomstforhandlingerne 2013***

Centralorganisationerne i CFU og Finansministeriet/Moderniseringsstyrelsen udveksler krav til forhandlingerne den 17. december 2012.

De egentlige forhandlinger mellem parterne starter først efter nytår.

#### ***Flexaftalen***

Hovedbestyrelsen drøftede de forskellige spørgsmål i relation til administration af flexaftalen i SKAT.

Forbundet vil sende en mere uddybende information om de forskellige aspekter i relation til flexaftalen i et NYT fra DTS inden jul.

#### ***SKATs struktur***

Skatteministeriet fortsætter arbejdet med etablering af den nye struktur, hvor departementet og SKAT bliver skilt ad. I første omgang handler det forsat om besættelse af chefstillinger, men i takt med at disse stillinger bliver besat, bliver konturerne af den kommende struktur mere konkrete.

Forbundets hovedbestyrelse har generelt den holdning, at der vedrørende omorganiseringen har været tale om en delvist lukket proces. Forbundet vil sammen med de andre personaleorganisationer tage skridt til fremadrettet at få organisationerne mere inddraget i processen.

#### ***Finanslov 2013***

Finansloven for 2013 er nu på plads, og den betød kun en meget begrænset tilførsel til SKAT i forbindelse med indsats mod social dumping.

Hovedbestyrelsen drøftede spørgsmålet om den reduktion af personalet, der skal ske i de kommende år. Forbundet er af den opfattelse, at det sagtens vil kunne klares ved naturlig afgang – eventuelt kombineret med en generel aftale om frivillig fratrædelse.

Med henblik på at ruste sig til en indsats for at forsøge på at skabe politisk forståelse for behovet for flere ressourcer til SKAT i forbindelse med finansloven for 2014 – samt at undgå afskedigelsesrunder – besluttede hovedbestyrelsen at afsætte 500.000 kr. på forbundets regnskab for 2012 til formålet.

### ***Pensionsspørgsmål i relation til PFA***

Der har været rejst en del spørgsmål i relation til medlemmernes pensionsordninger i PFA – bl.a. i forbindelse med de nye regler omkring kapitalpensioner.

Forbundets sekretariat afholder et møde med PFA den 19. december, hvor de forskellige spørgsmål bliver rest og forhåbentlig afklaret, så der kan sendes nærmere information ud til medlemmerne fra PFA og fra forbundet.

## **Jyllands-Posten: Nedskæringer i SKAT**

Jyllands-Posten havde den 11. december en artikel med overskriften ”Regeringen skærer ned i Skat, mens danskernes skattegæld hober sig op”, hvor bl.a. forbundsformand Jørn Rise er citeret.

Læs artiklen her.

## **Sidste ansøgningsfrist til studieforberevende forløb**

Der er i dag sidste tilmeldingsfrist til et studieforberevende forløb målrettet mod diplomuddannelsen i SKAT. Forløbet er udviklet og afvikles på Professionshøjskolen Metropol – både i Aarhus og København i januar 2013.

Læs mere om forløbet her.